СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать четвертой (внеочередной) сессии

От 01.12.2023 года

                                                   № 145

О передаче Контрольно-счетной палате Мошковского района Новосибирской области полномочий Контрольно-счетного органа поселения
 Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  пункта 3 статьи 2 и пункта 15 статьи 20 Устава Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  Совет депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Заключить с Советом депутатов Мошковского района Новосибирской соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Мошковского района Новосибирской области полномочий Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (проект типового соглашения прилагается).
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты Мошковского района Новосибирской области при осуществлении полномочий Контрольно-счетного органа поселения обладают правами должностных лиц Контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Новосибирской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

3. Установить, что администрация Новомошковского сельсовета перечисляет в бюджет Мошковского района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Направить настоящее Решение Главе Новомошковского сельсовета для подписания и обнародования.
6. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                              Е.В. Гацко

Председатель Совета

Депутатов Новомошковского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                           Н.И. Цепаева